
 

 
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 741 del 08/11/2024 

 

 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 741 ADW del 08/11/2024 
 
Oggetto:  Bando 19/2024-Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento 

di 1 (uno) assegno di ricerca junior sul tema “Studio dell’interazione aria-
mare e della sua variabilità per mezzo di tecniche statistiche, da osservazioni 
e modelli” per la Sezione di Oceanografia dell’Istituto Nazionale di 
Oceanografia e di Geofisica Sperimentale – OGS: approvazione atti e 
conclusione della procedura.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 472 del 15/07/2024 è stato approvato ed emanato 

il bando in oggetto; 
 che con propria determinazione n. 558 del 22/08/2024 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 
 che con propria determinazione n. 585 del 09/09/2024 si è provveduto alla 

sostituzione di due componenti della Commissione esaminatrice; 

preso atto che l’OGS partecipa al progetto iNEST “Interconnected Nord-Est Innovation 
Ecosystem” (CUP F43C22000190006) finanziato dal MUR in attuazione della missione 
4 “Istruzione e Ricerca” del PNRR supportato dai fondi europei Next Generation EU; 

preso atto che con propria determinazione n. 625 del 23/09/2024 si è proceduto all’esclusione 
di una candidata per mancanza di uno dei requisiti previsti dal bando; 

preso atto che il compito di tutor scientifico e responsabile dell’attività di ricerca oggetto 
dell’assegno verrà svolto dalla dott.ssa Laura Ursella svolgerà; 

verificati gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 
dicembre2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e 
trasparenza dei bandi di concorso; 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice della procedura selettiva 
per titoli e colloquio per il conferimento di 1 (uno) assegno di ricerca junior avente il 



 

 
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 741 del 08/11/2024 

tema “Studio dell’interazione aria-mare e della sua variabilità per mezzo di tecniche 
statistiche, da osservazioni e modelli” per la Sezione di Oceanografia; 

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come 
formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice:  
 

Candidati Valutazione titoli 
(max 30 punti) 

Prova orale 
(max 70 punti) 

Totale 
(max 100 punti) 

FLORA SOFIA 22,75/30 62/70 84,75/100 

CO-EA 22,3/30 61/70 83,3/100 

 
3. di nominare vincitrice della procedura selettiva la dott.ssa Sofia Flora; 

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale 
dell’OGS- Sezione Concorsi assolvendo così agli obblighi di legge. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 741 del 08/11/2024 

 

 

 



 Atto n. 741 del 08/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 08/11/2024 12:31:27
IMPRONTA: 7436179F37EE7F577F61720B41A633465388A95605E15EEC842DD3522F1202A7
          5388A95605E15EEC842DD3522F1202A79C63238BA8FB3D4DE02AF49872F493DF
          9C63238BA8FB3D4DE02AF49872F493DF9731C4DC35789E106EFDA1B472AEDEA0
          9731C4DC35789E106EFDA1B472AEDEA0CC9B93B195BDE2D44EDC6A05FE25D778


